
Contacto

Teléfono +34 924319159
Fax +34 924319212
Correo Electrónico contratacion@extremaduraavante.es

Dirección Postal

Avda. José Fernández López, 4
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FEI18 013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2019 a
las 13:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Fomento Extremeño de Infraestructuras Industriales, S.A.U
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.extremaduraavante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PttPy3jd%2BGYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de una póliza de seguros de daños materiales y
responsabilidad civil para poder cubrir los riesgos dimanantes de su patrimonio y de su responsabilidad
civil

Valor estimado del contrato 96.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Total 1 año desde la formalización del contrato. Con posibilidad de prórroga. 2 años de duración
máxima incluida la prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.extremaduraavante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PttPy3jd%2BGYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c55bb06-c51a-4bfa-a3fc-2abd77ed85ee


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

FIATC
NIF G08171407
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FEI18 013
Fecha de Formalización 21/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria, FIACT MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS, ha sido seleccionada por
presentar la oferta con mejor relación calidad precio de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos,
habiendo cumplido los requerimientos establecidos en los pliegos base de la licitación tal y como consta en el Informe
Técnico de Valoración de Ofertas que obra en el expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2018 a las 16:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conforme a la fórmula A y lo previsto en el apartado 6.1.1 del CRC Anexo al PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Conforme a lo previsto en el apartado 6.1.1.2 Otros criterios de adjudicación de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iIvu2tsCklUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003822823 |  2019-228502 | Tue, 19 Mar 2019 13:59:03:396 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42566421877375061748109360518118537406 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iIvu2tsCklUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

